
 

 

 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1.1. - 28.2.2026 
  
KULILK 18.03.2026 § 16   
39/02.02.02.01/2026   
 

Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 2026 
täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden mukaan 
lauta- ja johtokunnille kuukausittain. Ensimmäinen raportti lautakunnalle laaditaan 
helmikuun lopun tilanteesta.  
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa raportoidaan 
talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta.  
 
Osavuosikatsauksia seuraavien kuukausien (huhti-, elo- ja lokakuu) tilanteesta ei laadita 
kirjallista raporttia. Talouden seurantatilanne tulee kuitenkin käsitellä toimialan sisällä ja 
mikäli talousarvio uhkaa ylittyä kaupunginvaltuuston asettamalla sitovuustasolla tai 
toteumaennuste on muuttunut edellisen kuukauden tilanteesta olennaisesti, tulee 
talouden toteumasta raportoida ao. toimielimelle myös huhti-, elo- ja lokakuun 
tilanteesta. 
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-helmikuussa 2026 
palvelualueittain: 
 
  2026                      2025 
 
Kulttuuripalvelut                13,2 %                  12,9 % 
Liikuntapalvelut                 15,9 %                  16,4 % 
Yhteensä                           14,4 %                  14,5 % 
 
Yhteenveto:  
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alkuvuosi on mennyt odotusten mukaisesti. Tässä 
vaiheessa vuotta ei tehdä tarkkoja euromääräisiä ennusteita. Ensimmäiset ennusteet 
tehdään osavuosikatsaukseen, jolloin talouden luvut ovat vertailukelpoisemmat vuosien 
välillä. 
 
Palvelualueiden alkuvuoden keskeisin toiminta: 
 
Kulttuuripalvelut 
 
Startti vuoteen 2026 on sujunut vauhdikkaasti: Taidemuseon perusparannus, Museo 
Elielin tekniikan varmistaminen, pääkirjaston tarveselvityksen aloitus tulevaa 
peruskorjausta ajatellen, konservatorion ja kansalaisopiston opetuksen ja ammatillisen 
koulutuksen kevätkauden aloitukset sekä lastenkulttuurin ja yleisen kulttuuritoiminnan 
tapahtumien suunnittelut sekä avustushakemusten ja kulttuuritupsahdusten arvioinnit.  
 
Kulttuurikimara –kaupunkifestivaali toteutuu helmi-maaliskuun aikana monipuolisella 
ohjelmallaan useiden yhteistyökumppaneiden kanssa levittäytyen useaan kohteeseen 
kaupungissa. Ohjelmassa on niin vapaa pääsyisiä kuin maksullisia kulttuuritapahtumia 
laajalla genrellä. 
 



 

 

Yleinen kulttuuritoiminta ja lastenkulttuurikeskus:  
 
Yleisessä kulttuuritoiminnassa alkuvuoden keskeisimpiä toimintoja ovat olleet 
erityyppiset valmistelutehtävät. Kulttuuriavustukset valmisteltiin hyvinvoinnin ja 
osallisuuden edistämisen lautakunnan päätettäväksi ja kumppanuussopimukset 
erityisesti olivat keskiössä. Kulttuuritupsahdusten ja kaupunginosakonserttien haku 
avattiin ajalle 9.1.-6.2.2026 klo 15. Hakemuksia tuli mukavasti, kulttuuritupsahduksiin 58 
ja kaupunginosakonsertteihin 8. Työn alla on ollut lisäksi kaupungin verkkosivujen 
uudistaminen sekä suomeksi että englanniksi. 
 
Tammikuussa kaupunginorkesterin jousiorkesteri kiersi yläkouluilla. Joensuun 
yläkouluista vierailuvuorossa oli Pielisjoen koulu.  Koululaisten kulttuuripolku on lisäksi 
vienyt helmikuussa kuudesluokkalaiset Museo Elieliin. Myös Nelosten kulttuurituunaus 
eli tanssipajat jatkuivat helmikuussa.  Pienet taidehetket –kokeilua on jatkettu ja 
vauvoille ja taaperoille oli tarjolla muskareita ja sanataidetapahtumia helmikuussa 
yhteensä kahdeksan tapahtumaa. Lastenkulttuuriverkosto sai Suomen 
lastenkulttuuriliitolta 5000 euron avustuksen kulttuuritoiminnan järjestämiseen Liperin 
vastaanottokeskuksessa.  
 
Kaupunginorkesteri: 
 
Kaupunginorkesterin vuosi on alkanut monipuolisten konserttien ja kehittämisen 
merkeissä. Orkesterin puhaltajille on mahdollistettu täsmä-coachausta, mikä oli 
mielenkiintoinen kehitystehtävä. Orkesteri on toteuttanut lauluyhtye Rajattoman kanssa 
huiman suosion saaneen Bee Gees and beyond –konsertin sekä sinfoniakonsertin 
maailmaa kiertävän huippupianisti Paavali Jumppasen kanssa. Ihana lastenkonsertti 
uudenvuodenjuna toteutui tv:stä tutun Tuomo Rannankarin kanssa ja helmikuun loppu 
huipentui spektaakkelimaisella yhteiskonsertilla ‘Planeetat’ Joensuun konservatorion 
kanssa. Olemme myös soittaneet vanhojen tanssit ja pitäneet tunnelmallisen 
ystävänpäiväteemaisen kynttiläkonsertin. 
 
Koululaisten kulttuuripolkua on toteutettu jousien kiertäessä viidessä maakunnan 
koulussa ja 2.luokkalaisten luona on vierailtu ahkerasti myös. 
 
Myytyjä lippuja tähän mennessä on hieman vähemmän kuin viime vuonna vastaavana 
ajankohtana, mutta kuulijoita vastaavasti jonkin verran enemmän.  
 
Museot:  
 
Vuosi on käynnistynyt Museo Elielissä asiakkaita vastaanottaen sekä uusia toimintoja 
lanseeraten. Helmikuussa museossa aloitettiin kerran kuukaudessa järjestettävät, eri 
teemoista koostuvat tapahtumat Elielin iltavuoro keskiviikkoisin sekä Elielin lauantai. 
Molemmat tapahtumat ovat löytäneet oman yleisönsä. Museossa on kahden 
ensimmäisen kuukauden aikana vieraillut 3372 asiakasta, joista 981 on koululaisia. 
Museon oma henkilökunta on opastanut 26 ryhmää ja työpajoja järjestetty 25, pääosin 
koululaisille.  
 
Taidemuseon perusparannus etenee suunnitellusti. Samalla museossa suunnitellaan 
tulevia näyttelyitä sekä muuta ohjelmistoa. 
 
Alueellisessa vastuumuseotoiminnassa on laadittu selvitys kuluvasta 
suunnittelukaudesta sekä valmisteltu suunnitelma tulevalle kaudelle 2027–2030. 
Suunnitelmasta käytävät neuvottelut käydään myöhemmin keväällä. Alueellisen 



 

 

vastuumuseon kulttuuriympäristötehtävissä on annettu 86 viranomaislausuntoa, joista 
60 on liittynyt arkeologiseen kulttuuriperintöön.  
 
Museo sai Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiöltä 20 000 euron avustuksen 
Arkeologinen kulttuuriperintö – hankkeeseen. Tulevana kesänä keskitytään Brahean 
kaupungin sijainnin arkeologiseen koetutkimukseen.   
 
Seutukirjasto: 
 
Seutukirjaston vuosi on alkanut normaalin toiminnan parissa. Tapahtumien suhteen on 
ollut vilkasta ja esimerkiksi pääkirjaston Muikku-sali on jäänyt vuoden alussa jo kaksi 
kertaa liian pieneksi tapahtumaan tulossa olevalle yleisölle. Osa halukkaista on siis 
jouduttu käännyttämään pois. 
 
Pääkirjastossa on valmistauduttu lajittelevan palautusautomaatin vaihtoon. Vaihto 
tapahtuu viikolla 11 ja kirjasto pidetään auki, mikä aiheuttaa toiminnallisia järjestelyjä 
muutamaksi päiväksi. 
 
Kontiolahden uuden kirjastoauton kilpailutuksen toinen vaihe eli korin kilpailutus 
käynnistettiin helmikuussa ja samaan aikaan avattiin kilpailu kirjastoauton ulkokuoren 
kuvituksesta. 
 
Sovelluksista alustoille –hanke päättyy helmikuun lopussa. Hanke on edennyt hyvin ja 
julkaissut kaksi uutta lukusuosittelualustaa: nuorille suunnattu vinkkiseinä Riveillä City ja 
nuorille aikuisille suunnattu Vinkkikämppä. Ensi lukuvuoden alkuun on myös valmisteltu 
Riveillä Cityyn pohjautuvaa yläkouluikäisten lukudiplomia. 
 
Konservatorio: 
 
Konservatoriolla alkuvuosi oli konserttien ja tapahtumien osalta aktiivista aikaa. 
Tammikuun lopussa järjestettiin vuosittainen Harmonikan monet kasvot- tapahtuma. 
Tapahtumassa harmonikkataiteilija Mika Tarkkonen harjoitti konservatorion 
harmonikkaoppilaita, jotka soittivat Tarkkosen yhtyeen solisteina harmonikkatansseissa 
yhdessä konservatorion pop-jazz- linjan laulajien kanssa. Tapahtuman toinen konsertti 
oli Joensuun puhallinorkesterin ja harmonikansoittajien yhteiskonsertti.  
 
Helmikuun alussa järjestettiin maakunnallinen jousisoitin tapahtuma Taituri!. 
Tapahtumaan osallistui yli 50 jousisoittajaa, joiden esityksiä olivat arvioimassa 
viulutaiteilija Terhi Mali ja sellotaiteilija Heikka Takkula.  
 
Joensuun kaupungin kulttuuripalvelujen järjestämällä Kulttuurikimara- festivaalilla 
konservatorio toteutti kaksi konserttia. Rytmiklubilla konservatorion Konserttisalissa oli 
esiintymässä neljä eri tyylistä yhtyettä. Kaupunginorkesterin kanssa yhteistyössä 
toteutetussa Planeetat- konsertissa olivat mukana konservatorion sinfoniaorkesteri, 
Luminanssi-kuoro, puhallinorkesteri Kopone ja jousiorkesteri X. Lisäksi ennen konserttia 
aulassa esiintyivät konservatorion pienempien soittajien jousi- ja puhallinorkesterit. 
Yhteensä esiintyjiä konservatoriolta oli lähes 200.  
 
Kansalaisopisto: 
 
Joensuun seudun kansalaisopiston alkuvuosi käynnistyi ilmoittautumisilla kevään 
kursseille. Ilmoittautumisia on tullut tähän mennessä 10 385 kpl, joka on samalla tasolla 
kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. 



 

 

 
Kansalaisopisto oli mukana Gery ry järjestämässä Voimaa ruuasta viikon tapahtumassa, 
joka oli opistotalolla 10.2.2026. Tapahtumassa teemana oli ikääntyneen ravitsemus ja 
lihasvoima. Tavoitteena on muistuttaa, miten monipuolinen ruokailu ja hyvä lihasvoima 
tukevat ikäihmisten toimintakykyä ja ehkäisevät kaatumisia.   
 
Musiikkia opiston täydeltä tapahtuma järjestettiin ystävänpäivänä 14.2.2026. Tapahtuma 
on perinteikäs ja lämminhenkinen musiikkitapahtuma, joka täyttää Opistotalon sävelillä. 
Päivän aikana lavalle nousevat kansalaisopiston musiikinopiskelijat, jotka esittelevät 
osaamistaan monipuolisesti eri tyylilajeissa ja kokoonpanoissa. Paikalla oli 230 
esiintyjää ja musiikkiesityksiä kävi seuraamassa 642 ihmistä. 
  
Liikuntapalvelut 
 
Hallinto:  
 
Kesän vakiovuorohaku päättyi helmikuun loppuun. Vuorohaussa oli mukana myös 
Rantakylän liikuntahallin tekonurmi, jonka omistamalle yhtiölle kaupunginhallitus myönsi 
(KH 16.02.2026 § 53) investointiavustuksen hallin ympärivuotisen käytön 
mahdollistamiseksi.  
 
Pitäjien liikuntasaleihin syksyllä 2025 vaihdetun Abloy-OS-kulunvalvontajärjestelmän 
epävarmuudet ovat jatkuneet ja aiheuttaneet lisätyötä. Noljakan ampumaradalle 
asennettiin uusi iLOQ-lukitusjärjestelmä. 
 
Vuoden 2025 lopulla valittu olosuhdeasiantuntija aloitti työnsä tammikuun puolessa 
välissä. Työtehtävä on uusi ja osa vuoden 2024 konserniselvitystä (KV 09.12.2024), 
jonka toimenpiteinä Liikkuva Joensuu -verkoston yhteiskehittämistä jatketaan ja 
liikuntapalvelujen hallintoa vahvistetaan.   
 
Kaupungin nettisivu-uudistus on työllistänyt myös liikuntapalvelujen hallintoa, kun 
liikuntaolosuhteisiin ja -palveluihin liittyvät sisällöt on viety osaksi uusia nettisivuja.  
 
Mm. Mehtimäen testiaseman toimintaa edelleen kehittävän Sport & Health IQ Mehtimäki 
- Älykästä tietoa, kilpailuetua ja vaikuttavuutta kentälle -ryhmähankkeen haku eteni 
täydennyspyyntöjen vastaamisen vaiheeseen.  
 
Sisä- ja ulkoliikunta sekä Joensuu Areena: 
 
Heikosta alkutalvesta huolimatta ladut saatiin kuntoon helmikuun puolivälissä. Myös 
jäälatuja pystyttiin avaamaan. Luisteluolosuhteiden osalta kausi on ollut hyvä, joskin 
pakkaset ovat vähentäneet kenttien käyttöä.  
 
Kaupunkirakennepalvelujen toimesta parannettiin Viesimonjoen ylittävää ja retkeily-, 
latu- ja kelkkailureitin hyödyntämää Purnukorven siltarakennetta. Maan jäätyminen 
mahdollisti kyseisissä, sulan maan aikaan hyvin kosteissa olosuhteissa operoimisen.   
 
Joensuu Areenalla järjestettiin helmikuun aikana perinteiset joensuulaisten lukioiden 
Vanhojen tanssit, loppuunmyyty Jaakko Teppo-konsertti sekä Työtä-karnevaali.  
 
Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen: 
 
Joensuu Areenan kävely- ja kelausvuoroilla oli yhteensä 92 kävijää. 



 

 

Joensuun liikuntapalveluiden ja Joensuun seudun kansalaisopiston 
liikuntaneuvontaryhmä käynnistyi ja avoimet kuntosaliopastukset uimahalleissa ja 
pitäjien kuntosaleilla jatkuivat.  
 
Joensuun liikuntapalvelut järjestivät yhteistyössä Itä-Suomen liikuntaopiston ja Karelia-
ammattikorkeakoulun kanssa hyvinvointitapahtuman Pielisjoen koulun 9.-luokkalaisille. 
Tapahtuma toimi sekä nuorille suunnattuna hyvinvointipäivänä että 
ammattikorkeakouluopiskelijoiden ohjausharjoitteluna.  
 
Liikuntakoordinaattorit olivat Lumipuisto Liikkeelle! -tapahtumassa 14.2. Tapahtumassa 
esiteltiin muun muassa toimintavälineitä. Tapahtumaan osallistui yhteensä 415 henkilöä. 
 
Liikuntapalveluiden ajankohtaisia asioita esiteltiin Ruplan järjestötapaamisessa 19.2. 
sekä Kuntouttavan työtoiminnan ryhmätapaamisessa. Joensuun liikuntapalveluiden 
vertaisohjaajille järjestettiin 4.2. verkostotapaaminen, jonka pääteemana oli fyysisen 
toimintakyvyn testaaminen. Koulutuspäivään osallistui 8 vertaisohjaajaa. 
 
Urheiluakatemia: 
 
OKM avustusta myönnettiin 125 000 euroa vuodelle 2026. 2.asteen yhteishaku alkoi 
17.2. ja päättyy 17.3.2026. Alkuvuonna akatemian urheilijamäärä oli 551 urheilijaa. 
 
Kuusi urheiluakatemiaan kuuluvaa urheilijaa valittiin Milano-Cortinan Olympialaisiin. 
Parhaasta menestyksestä vastasi Suvi Minkkinen, joka saavutti olympiapronssia. 
 
Helmikuun alussa valittiin Joensuun historian ensimmäiset urheilijalähettiläät.  
Urheilijalähettiläs-valinta tehtiin yhteistyössä kaupungin tapahtuma- ja markkinointi- sekä 
urheiluakatemian toimijoiden. Lähettiläiksi valittiin Pinja Eskelinen (painonnosto), Topias 
Mustonen (seiväshyppy), Topi Parviainen (keihäänheitto), Jonna Aalto (pikajuoksu) sekä 
Iiris Voutilainen (maastohiihto).  
Urheilijalähettiläät toimivat kaupungin kasvoina ja saavat apua viestintään ja somessa 
toimimiseen. 
 
Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantaraportin ajalta 1.1. – 28.2.2026 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

 


